
Қазақстан Республикасы Оқу - ағарту министрлігінің орта білім 

беру ұйымдарында «Білімім – Отаныма» атты мектеп бітіру іс-

шараларын өткізу     Тұжырымдамасы 
          Соңғы қоңырау-әрбір түлектің өміріндегі ең маңызды оқиға. Бұл 

жастардың адамгершілік пен ризашылық қасиеттерін, әлеуметтік 

белсенділіктерін дамытуға бағытталған. Жас түлектің тәуелсіз ересек өмірге 

көшуге қадам басқанын айқындайтын ерекше күн. Түлектер үшін биылғы жыл 

атаулы күндер және оқиғалармен есте қалады.  

- Шығыстың ұлы ұстазы Қожа Ахмет Яссауидің туғанына 930 жыл. Ақын 

жазушы, философ, тарихшы және композитор Шәкәрім Құдайберді 

ұлына 165 жыл; 

-  Қазақтың ұлы ақын, ойшыл, алаштың даңқты, ғалым және этнограф 

мәшхүр-Жүсіп Көпейевтің туғаны 165 жыл; 

-  Қазақ жазушысы, қоғам қайраткері, Қазақстанға еңбегі сіңген ұстаз 

Спандияр Көбеевтің  туғанына 145 жыл; 

-  Қазақтың ұлы жазушысы, драматург, публицист, қазақ әдебиетінің 

негізін салушылардың бірі Жүсіпбек Аймауытовтың туғанына 135 жыл; 

-  Алаш қозғалысының қайраткері, ақын, қазақ әдебиетінің жарық 

жұлдызы Мағжан Жұмабаевтың туғанына 130 жыл; 

-  Қазақтың ұлы ақыны, ХХ ғасырдың басындағы жазушы, ойшыл, 

демократ Сұлтанмахмұт Торайғыровтың туғанына 130 жыл; 

-  Ақын, жазушы көрнекті мемлекеттік және қоғам қайраткері Сәкен 

Сейфуллиннің туғанына 130 жыл; 

-  Қазақ әдебиетінің жарқын жұлдыздарының бірі, жазушы, драматург 

Оралхан Бөкеевтің туғанына 80 жыл;  

- Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың "Адал адам-адал еңбек-

адал табыс" ұлттық құрылтайдың үшінші отырысында сөйлеген сөзі. 

         Республикамыздың 11 өңіріндегі су тасқынына байланысты жалпы орта 

білім беру ұйымдарында "Білімім Отаныма" бітіру іс-шараларын өткізу 

тұжырымдамасында адамгершілік, ізгілік, жанашырлық, көмекке мұқтаж 

адамдарға қолдау көрсету  идеологиясы көрініс табуы тиіс. Бітіру шаралары 

мектеп қабырғасында өткізілуі керек. 

ЧЕЛЕНДЖДІ ЖАППАЙ ӨТКІЗУ 

"Мен. Мектеп. Ұстаз."-"Мен. Мектеп. Мұғалім." Эссе жазу (9-11сыныптар)  

 

 



 

ЖАЛПЫ БІЛІМ БЕРЕТІН МЕКТЕПТЕРДЕ 

2023-2024 ОҚУ ЖЫЛЫН ҚОРЫТЫНДЫЛАУ ТУРАЛЫ 

ӘДІСТЕМЕЛІК ҰСЫНЫМ 

 

 

НЕГІЗІ:  

Қазақстан Республикасы Оқу-ағарту министрлігінің орта білім беру 

ұйымдарында «Білімім – Отаныма» мектеп бітіру іс-шараларын өткізу туралы     

тұжырымдамасы; 

Қатысушылар: 

Мектеп бітіру шарасының  ұйымдастырушылары -директордың тәрбие 

жұмыстары жөніндегі орынбасары, оқу ісі жөніндегі орынбасары және сынып 

жетекшілері  

Бітіру шарасының құрметті қонақтары:  

Ата-аналар арасынан ұйымдастыру комитеті және қамқоршылық кеңес 

мүшелері, ұстаздық еңбек ардагерлері, үкіметтік емес ұйымдар, демеушілер 

мен меценаттар, жоғарғы оқу орындарының өкілдері, қаланың құрметті 

тұрғындары, түлектердің ата-аналары, белсенді түлектер. 

24  МАМЫР КҮНІ  БЕКІТІЛГЕН КЕСТЕГЕ СӘЙКЕС, БАРЛЫҚ 

МЕКТЕПТЕРДЕ ТАҚЫРЫПТЫҚ СЫНЫП САҒАТТАРЫ ӨТКІЗІЛЕДІ.  

1. ОНЫҢ ІШІНДЕ: 

 24 мамыр күні «Білімім – Отаныма» 1-11 сынып бойынша бірыңғай 

тәрбие сағаты 9.00-де өткізілуі тиіс. Тәрбие сағаты әнұранммен 

басталуы керек. Тәрбие сағатында балалардың жыл бойы білім 

жетістіктері мен қоғамдық белсенділіктеріне тоқталу маңызды; 

Сонымен қатар, Отанға деген құрметін арттыру мақсатында патриоттық 

тақырыпта шығармалар мен өлеңдер оқу. Қазақстанның географиясына 

тоқталып, еліміздің маңызды да көрікті жерлері туралы ақпараттармен бөлісу, 

тарихи-мәдени ескерткіштер мен Қазақтың батырлары туралы әңгіме 

аңыздардан үзінділер келтіру ұсынылады.  

2. 24 мамырда «Мен. Мектеп. Ұстаз» тақырыбында 9, 11 сынып 

түлектері эссе жазады. Онда өзінің оқып шыққан мектебіне ыстық 

ықыласын, ұстазға алғысын білдіреді. 

           Сынып сағаттарында негізінен патриотизм, отанды сүю, достық, 

татулық, ел тарихына, саяси репрессия мен аштық құрбандарының  есімдеріне 

құрмет таныту сынды ақпараттар айтылуы қажет.   

Сонымен қатар, дәстүр бойынша мұғалім сынып сағатында жазғы 

демалыс кезінде  оқу үшін кітаптар,  қарауға болатын фильмдер тізімін 

ұсынады.  

Сондай-ақ, жазғы демалысты тиімді ұйымдастыру жолдары,   қосымша 

білім беру ұйымдарына қатысудың тиімділігі туралы айтылады.  



ЕСКЕРТУ:  

Сынып сағаттарына бекітілген кесте бойынша облыстық білім 

басқармасының, аудандық (қалалық) білім бөлімдерінің мамандары, түрлі 

деңгейдегі (облыстық, аудандық, қалалық) кәмелетке толмағандардың  істері 

және олардың құқықтарын қорғау жөніндегі комиссия мүшелері қатысып, 

жазғы демалыс кезіндегі қауіпсіздік шаралары (өрт, су), кәмелетке 

толмағандар арасындағы және оларға қатысты құқықбұзушылықтар мен 

қылмыстың, зиянды әдеттерден арылудың, интернетке тәуелділіктің алдын 

алу бойынша ақпараттық-түсіндіру жұмыстарын жүргізуі қажет. 

 

Оқу жылының қорытынды салтанатты іс-шарасы 

 11-сынып оқушылары үшін  25 мамыр күні өткізіледі.  

Салтанатты іс-шараның басталу уақыты -  сағат 8.00, ұзақтығы 45 

минуттан аспауы тиіс.  

ӨТКІЗІЛЕТІН ОРНЫ:  

 Мектеп ауласы;  

 Мектептің мәжіліс немесе спорт залдары(көлеңкелі орындар) 

 ЕСКЕРТУ:  

Оқу жылының  қорытынды салтанатты іс-шарасына қатысушылар 

МІНДЕТТІ ТҮРДЕ  мектеп формасында болуы қажет. 

 

Қауіпсіздік шараларын қамтамасыз етуге бағытталған ұсынымдар: 

- білім алушылармен және олардың ата-аналарымен бітіру іс-шаралары 

өткізілетін күні білім алушылармен де, олардың ата-аналарымен де алкогольді 

ішімдіктерді ішуге қатаң тыйым салу туралы міндетті түрде түсіндіру 

жұмыстарын жүргізу;  

- санитарлық режимді, сондай-ақ жеке бас гигиенасын сақтау шарттарын қатаң 

сақтауды қамтамасыз ету.  

-  Жергілікті полиция қызметкерлерін тарта отырып, мектептердің барлық үй-

жайлары мен аумағында кезекшілікті қамтамасыз ету, төтенше жағдайлар 

туындаған жағдайда қауіпсіздік шараларын сақтау жән эвакуациялау; 

- құқық қорғау органдарының, төтенше жағдай және денсаулық сақтау 

қызметкерлерін қоғамдық тәртіпті қорғауға тарту. 

 Педагогикалық әдепті сақтау және сыбайлас жемқорлық, құқық 

бұзушылықтардың алдын алу мақсатында:  

- әкімшілік пен педагог қызметкерлерге сыйлықтар беруге, ақшалай қаражат 

жинауға жол бермеу; 

 - Мектеп бітіру іс-шаралары тек қана мектеп аумағында түлектердің, 

педагогтер мен ата-аналардың күшімен өткізілуі тиіс; 



- мектеп бітіруші түлектердің ата-аналарымен сәнді  киім-кешекке 

жұмсалатын шығындардың  орынсыздығы туралы түсіндірме жұмыстарын 

жүргізу тиіс; 

- мерекелік дастархандарды ұйымдастыруға тыйым салынады;  

- жалға берілетін автокөліктерді пайдалана отырып, қалада, қала сыртында 

экскурсиялар өткізуге жол бермеу. 

 

АТТЕСТАТ ТАПСЫРУ   ШАРАСЫНЫҢ МАҚСАТЫ:  

«Жолың болсын, Жас түлек!»: жастардың жоғары әлеуметтік 

белсенділігін дамытуға жәрдемдесу, патриотизмге тәрбиелеу, белсенді 

өмірлік ұстаным дағдыларын қалыптастыру. 

 МІНДЕТТЕРІ:  

 Жастардың әлеуметтік белсенділігінің артуына ықпал жасау,; 

 Түлектерде қоғамдық жауапкершіліктің маңыздылығы туралы түсінік 

қалыптастыру; 

 Жетім және ата-анасынының қамқорлығынсыз қалған түлектерге қолдау 

көрсету; 

 Болашақ мамандық таңдауда,кәсіптік бағдар беру жұмысын 

жандандыру 

 Патриотизмге тәрбиелеу, жастардың бойында жоғары әлеуметтік 

белсенділігін және бәсекеге қабілеттілігін дамытуға ықпал жасау;  

 Қазақстан Республикасының лайықты азаматы болуға тәрбиелеу.   

 

Мектеп бітіру шарасының  ұйымдастырушылары - мектеп 

әкімшілігі, қамқоршылық кеңесі, сынып жетекшілер; 

 

МЕКТЕП БІТІРУ ШАРАЛАРЫН ӨТКІЗУ БОЙЫНША ҰСЫНЫСТАР: 

 Бітіру шаралары мектептің мәжіліс немесе спорт залдарында 

өткізіледі;  

 Түлектер іс-шараға міндетті түрде мектеп формасымен қатысуы қажет; 

 Шараның басталуы - сағат 10.00;  

 Шараның ұзақтығы –  40 – 45 минут. 

ІС-ШАРАНЫҢ АЛГОРИТМІ:  

 Мектеп директорының тілегі; 

 Ата-аналардың құттықтауы; 

 Сынып жетекшінің құттықтау сөздері;  

 Түлектің сөзі; 

 Аттестат  тапсыру; 



 «Алтын белгі» және ерекше үлгідегі аттестат иегерлеріне құрмет 

көрсету.  

 

Педагогикалық этика және сыбайлас жемқорлықтың алдын алу 

мақсатында ТЫЙЫМ САЛЫНАДЫ:  

 іс-шараны өткізуге ата-аналардан ақшалай қаражат жинауға;  

 әкімшілік және педагогикалық қызметкерлерге сыйлықтар  алуға 

немесе беруге;  

 іс-шараларды өткізуге аниматорларды, мерекелік агенттіктерді 

және жеке студияларды тартуға;  

 мектеп бітіру кешін сән-салтанатты өткізуге (сыныпты безендіру, 

түлектің сыртқы келбеті және т. б.); 

 аспанға шар ұшыруға;  

 мерекелік үстелдер, салтанатты дастархан ұйымдастыруға;  

 жалға берілетін автокөліктерді тарта отырып, қала бойынша 

көшпелі экскурсиялар өткізуге;  

 мектеп бітіру іс-шарасын мейрамханаларда, кафелерде және басқа 

да  ойын-сауық  орындарында ұйымдастыруға;  

 «Алтын белгі» және ерекше үлгідегі аттестат иелерін бұқаралық 

марапаттауды алаңдарда (ауыл округтерінің, аудандардың, қалалардың, облыс 

орталықтарының алаңдарында)  өткізуге.  

 

 

 


	Педагогикалық этика және сыбайлас жемқорлықтың алдын алу мақсатында ТЫЙЫМ САЛЫНАДЫ:

